
                    
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
 

ПРИКАЗ 
     

от  16.12.2014    № 173-л (с изменениями от 29.12.2014 № 229-л)    
г. Симферополь 

 

 

Об организации дежурств в 

выходные и нерабочие праздничные 

дни в 2015 году 

 

На основании статьи 112 Трудового кодекса Российской Федерации, 

постановления Правительства Российской Федерации от 27 августа 2014 года 

№ 860 «О переносе выходных дней в 2015 году», распоряжения Совета 

министров Республики Крым от 22 сентября 2014 года № 180-рг 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать дежурство работников по Министерству 

здравоохранения Республики Крым в нерабочие праздничные дни и 

выходные дни с 01 по 11 января 2015 года включительно согласно графику 

(приложение к приказу Министерства здравоохранения Республики Крым от 

12 декабря 2014 года № 247 – с); 

1.2. Ответственным работникам Министерства здравоохранения 

Республики Крым при необходимости обеспечить передачу оперативной 

информации в приемную Главы Республики Крым Главного управления по 

обеспечению деятельности Главы Республики Крым Аппарата Совета 

министров Республики Крым по телефонам: (0652) 27-42-10, 544-310,         

55-55-77, 27-61-65. 

2. Медицинским учреждениям (далее – учреждение), где работа 

вызывается острой необходимостью по медицинскому обслуживанию 

населения в нерабочие праздничные дни и выходные дни с 01 по 11 января 

2015 года включительно: 

2.1. Обеспечить полноценную работу учреждения на весь период 

нерабочих праздничных и выходных дней, свое решение оформить приказом 

по учреждению;  

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 



2.2. Обеспечить дежурство работников учреждений; списки 

ответственных лиц, с указанием фамилии, имени, отчества, даты дежурства и 

контактного номера телефона предоставить на бумажных носителях 

заведующему сектором мобилизационной работы управления развития 

инфраструктуры системы здравоохранения и лекарственного обеспечения 

Министерства здравоохранения Республики Крым Сметанскому П.В. в срок 

до 25 декабря 2014 года; 

2.3. Ответственным работникам учреждений при необходимости 

обеспечить передачу оперативной информации дежурному 

диспетчерского центра Крымского республиканского учреждения 

«Территориальное медицинское объединение «Центр экстренной 

медицинской помощи и медицины катастроф» по контактным номерам 

телефонов: 54-64-16,  +7978-732-11-33. 

3. Дежурным диспетчерского центра Крымского 

республиканского учреждения «Территориальное медицинское 

объединение «Центр экстренной медицинской помощи и медицины 

катастроф» при необходимости обеспечить передачу оперативной 

информации ответственным работникам по Министерству 

здравоохранения Республики Крым. 

4. Оплату труда произвести согласно действующему 

законодательству Российской Федерации. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя министра здравоохранения Республики Крым Черницову С.И. 

 

 

Министр            А. МОГИЛЕВСКИЙ 

 

 


